



Правила расчета слов

Подсчет суммы за объявления производится следующим образом:

- стоимость одного слова в газете «ВСЕМ, ВСЕМ, ВСЕМ!» в рубрики: *Транспорт, Оборудование, Стройматериалы, Мебель, Бытовая техника, Оргтехника, Одежда, Продукты, Животный мир, Музыкальные инструменты, Разное, Сообщения* составляет **65,00 (Шестьдесят пять)** рублей. Стоимость одного слова в рубрики *Дети растут, Недвижимость, Работа* – **45,00 (Сорок пять)** рублей;
- выделение объявления (**жирным шрифтом, цветом, в рамке**) или расположение *особым образом (первая или последняя позиция в рубрике или в ряду однотипных объявлений)* рассчитывается с дополнительной надбавкой к стоимости + **300,00 (Триста)** рублей, согласно прайса,

- **не считаются** знаки препинания;
- **не считаются** предлоги (**а, о, в, у, с, и, к, на, за, из, от(о), во, об(о), без, при, над(о), под(о), или, через, перед, из-за, между**) ;
- **не считаются** сокращения, но только те, которые указаны ниже:

а) кв. (квартира)	д) д. (дом)
б) л.с. (лошадиная сила)	е) руб. (рублей)
в) кг (килограмм)	ж) ул. (улица)
г) г (грамм)	з) тел. (телефон)
- **за ОДНО** слово **считаются:** знак «+», «!», один номер телефона, номер дома, квартиры, стоимость товара или указание времени и т.п. через дефис или двоеточие (**12:00-20:00, 10 000 – 25 000**), полная марка отечественного автомобиля, мотоцикла (ВАЗ 2101 или ИЖ 15), юр.статус (ООО «Виконт», ИП Попов), название улицы (60 лет СССР), указание даты (26 июня, 26/06)
- **за ОДНО** слово **считаются** сложные слова, состоящие из двух слов, например: **кафелеукладка, сантехмонтаж, металлоконструкции, водосчетчик и т.п.**
- **по СОСТАВЛЯЮЩИМ** считается:
1-2-3-4-5-КОМН. считается как 5 слов.
- некорректно составленные сложные слова, несуществующие в русском языке, или, сложные слова, состоящие из трёх и более слов, **считаются по составляющим и оплачиваются, как отдельные слова**, например: мукисахарокруподоставка, аудио-видео-телеаппаратура **считаются как 4 слова**;
- **СЛОВА «ПРОДАМ», «КУПЛЮ», «МЕНЯЮ», «СНИМУ», «СДАМ» в рубрике НЕДВИЖИМОСТЬ обязательны и ОПЛАЧИВАЮТСЯ ЗАКАЗЧИКОМ;**

После подсчета слов их количество умножается на стоимость одного слова (согласно прайса) и умножается на количество газетных публикации, которые указал клиент. Итоговая сумма, с учетом дополнительных выделений, вносится в бланк-заказ.

Пример расчета:

КУПЛЮ квартиру собственника. Тел. 232-08-05

1 2 3 4
40,00 * 4сл = 160,00

КУПЛЮ квартиру собственника. Тел. 232-08-05. (в рамке)

1 2 3 4

40,00 * 4сл + 300,000 = 460,00

КУПЛЮ ВАЗ 21213. 2000г. Тел. 8-923-298-48-10.

1 2 3 4
65,00 * 4сл = 260,00

РЕМОНТ холодильников 8.00 - 22.00. Заводские запчасти! Любой район! Пригород!

1 2 3 4 5 6 7 8

Выходные работаем! Тел. 242-17-67. (позиционирование)

9 10 11
 $65,00 * 11\text{сл} + 300,00 = 1\ 015,00$

РЕМОНТ холодильников 8.00 - 22.00 час. Заводские запчасти! Любой район! Пригород!

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Выходные работаем! Тел. 242-17-67. (позиционирование)

10 11 12
 $65,00 * 12\text{сл} + 300,00 = 1\ 080,00$

АВТОЛОМБАРД. Быстро, 6%. ООО "Росстрах". Тел. 278-37-11. (цвет)

1 2 3 4 5
 $65,00 * 5 + 300 = 625,00$

ЛОМБАРД. Быстро, 6%. ООО "Бюро недвижимости". Тел. 278-37-11, 2925-008. (в рамке)

1 2 3 4 5 6

$65,00 * 6 + 300,00 = 690,00$

ЛОМБАРД. Павлова, 44, пав.9. Тел. 260-14-61. (ЗАО "Ваш Ломбард").

1 2 3 4 5
 $65,00 * 5\text{сл} = 325,00$

ОЧЕВИДЦАМ аварии Киренского – Копылова, 26 июня, Platz - Девятка, позвонить. Тел.

1 2 3 4 5 6 7 8

8-913-536-06-31. (цвет и позиционирование)

9
 $65,00 * 9\text{сл} + 300,00 + 300,00 = 1\ 185,00$

КАФЕЛЕУКЛАДКА. Сантехмонтаж. Тел. 232-45-07. (жирно)

1 2 3
 $65,00 * 3\text{сл} + 300,00 = 495,00$

КУПЛЮ теле-видео-радиоаппаратуру б/у. Тел. 240-51-32

1 2 3 4 5 6 7

$65,00 * 7 = 455,00$

ТРЕБУЕТСЯ бухгалтер. Тел. 297-66-15

1 2 3

$40,00 * 3\text{сл} = 130,00$

ИЩУ работу на дому. Тел. 23-000-70 (позиционирование)

1 2 3 4

$40,00 * 4\text{сл} + 300,00 = 460,00$